
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 июня 2022г. № 46/2              Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-1097-п от 08.06.2022 об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022             № АГ-1097-п

Об отмене режима функционирования «Повышенная го-
товность»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», решением городской комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 03.06.2022 № 11, в связи со стабилиза-
цией паводковой и пожароопасной обстановки, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 12 часов 00 минут 08.06.2022 режим функцио-

нирования «Повышенная готовность» для органов управления и 
сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций Красноярского края, введенный постановлением 
администрации города Минусинска от 10.02.2022 № АГ-233-п «О 
введении режима функционирования «Повышенная готовность».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
города Минусинска от 10.02.2022 № АГ-233-п «О введении режи-
ма функционирования «Повышенная готовность».

3. Ввести режим функционирования муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красно-
ярского края «Повседневная деятельность» с 12 часов 00 минут 
08.06.2022.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


